



MC Ejendomme Risskov ApS

Åskrænten 12
8250 Egå
CVR-nr. 33746326

Årsrapport 2023

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
24.04.2024

Michael Christensen
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2023	7
Balance pr. 31.12.2023	8
Egenkapitalopgørelse for 2023	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

MC Ejendomme Risskov ApS

Åskrænten 12

8250 Egå

CVR-nr.: 33746326

Hjemsted: Aarhus

Regnskabsår: 01.01.2023 - 31.12.2023

Direktion

Michael Christensen, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

City Tower, Værkmestergade 2

8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at eje, købe, sælge og udleje fast ejendom, og dermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udviser et underskud på 778 t.kr., mens bruttofortjenesten viser et overskud på 1.503 t.kr., hvilket anses for tilfredsstillende.

Årets resultat er påvirket af en negativ dagsværdiregulering af investeringsejendomme på 2.000 t.kr. denne anses af ledelsen som forventet henset til makroøkonomiske forhold der har forøget det anvendte afkastkrav.

Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Investeringsejendomme er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi ved anvendelse af en afkastbaseret model. Der har ikke været anvendt ekstern vurderingsmand ved fastsættelsen af dagsværdierne.

Dagsværdien opgøres for de enkelte ejendomme på baggrund af en række forudsætninger, herunder de enkelte ejendommers budgetterede nettoindtjening samt fastsatte afkastkrav, jf. omtalen heraf i beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis. Afkastkravene er fastsat, så de vurderes at afspejle markedets aktuelle afkastkrav på tilsvarende ejendomme. Der er usikkerhed forbundet med fastsættelsen af afkastkravene.

2 af ejendommene er vurderet af uafhængig tredjemand og er derfor indregnet til beregnet salgpris, fratrukket forventede salgsomkostninger.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2023

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		1.502.629	1.641.708
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		(2.000.000)	100.000
Personaleomkostninger	1	(228.000)	(239.174)
Driftsresultat		(725.371)	1.502.534
Andre finansielle indtægter		75.135	33.123
Andre finansielle omkostninger	2	(347.022)	(312.944)
Resultat før skat		(997.258)	1.222.713
Skat af årets resultat	3	219.397	(269.283)
Årets resultat		(777.861)	953.430
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		(777.861)	953.430
Resultatdisponering		(777.861)	953.430

Balance pr. 31.12.2023

Aktiver

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Investeringsejendomme		38.700.000	40.700.000
Materielle aktiver	4	38.700.000	40.700.000
Anlægsaktiver		38.700.000	40.700.000
Andre tilgodehavender		25.532	32.639
Tilgodehavender		25.532	32.639
Likvide beholdninger		7.888	21.328
Omsætningsaktiver		33.420	53.967
Aktiver		38.733.420	40.753.967

Passiver

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Virksomhedskapital		80.000	80.000
Overført overskud eller underskud		15.249.247	16.027.108
Egenkapital		15.329.247	16.107.108
Udskudt skat		1.354.000	1.794.000
Hensatte forpligtelser		1.354.000	1.794.000
Gæld til realkreditinstitutter		18.580.591	20.367.029
Langfristede gældsforpligtelser	5	18.580.591	20.367.029
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	5	126.726	126.206
Deposita		867.969	900.067
Leverandører af varer og tjenesteydelser		12.500	43.177
Gæld til tilknyttede virksomheder		2.225.000	1.160.705
Skyldige sambeskatningsbidrag		220.603	247.283
Anden gæld		16.784	8.392
Kortfristede gældsforpligtelser		3.469.582	2.485.830
Gældsforpligtelser		22.050.173	22.852.859
Passiver		38.733.420	40.753.967
Eventualforpligtelser	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		

Egenkapitalopgørelse for 2023

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	80.000	16.027.108	16.107.108
Årets resultat	0	(777.861)	(777.861)
Egenkapital ultimo	80.000	15.249.247	15.329.247

Noter

1 Personaleomkostninger

	2023 kr.	2022 kr.
Gager og lønninger	228.000	239.174
	228.000	239.174
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	1	1

2 Andre finansielle omkostninger

	2023 kr.	2022 kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	122.046	40.705
Øvrige finansielle omkostninger	224.976	272.239
	347.022	312.944

3 Skat af årets resultat

	2023 kr.	2022 kr.
Aktuel skat	220.603	247.283
Ændring af udskudt skat	(440.000)	22.000
	(219.397)	269.283

4 Materielle aktiver

	Investerings- ejendomme kr.
Kostpris primo	34.051.004
Kostpris ultimo	34.051.004
Dagsværdireguleringer primo	6.648.996
Årets dagsværdireguleringer	(2.000.000)
Dagsværdireguleringer ultimo	4.648.996
Regnskabsmæssig værdi ultimo	38.700.000

Op- og nedskrivninger af investeringsejendommene sker på grundlag af regnskabsmæssige vurderinger på baggrund af markedsværdiberegninger ud fra nettolejen.

Investeringssejendomme er, jf. beskrivelsen i anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi ved anvendelse af den afkastbaserede model.

Det gennemsnitlige afkastkrav for selskabets ejendomme udgør 4,69% pr. 31. december 2023 mod 4,65% sidste år. En forøgelse af afkastkravet på 0,5%-point vil reducere den samlede dagsværdi med 2.361 t.kr. En formindskelse af afkastkravet på 0,5%-point vil forøge værdien med 4.586 t.kr.

I den afkastbaserede model er der kalkuleret med et budgetteret resultat for ejendommene på 1.922 t.kr.

Størrelsen på ejendommene udgør 2.036 kvm, der består af boligudlejning. Ejendommene er beliggende i Aarhus og omegn.

Der har i regnskabsåret kun været tomgang i forbindelse med til- og fraflytninger.

Lejemålet er boligudlejning, hvorved lejer kan opsige lejemålet med 3 måneders varsel. Som udgangspunkt er lejemålene uopsigelige for udlejer.

2 af ejendommene er vurderet af uafhængig tredjemand og er derfor indregnet til beregnet salgspris, fratrukket forventede afslag i salgsprisen.

5 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2023 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2022 kr.	Forfald efter 12 måneder 2023 kr.	Restgæld efter 5 år 2023 kr.
Gæld til realkreditinstitutter	126.726	126.206	18.580.591	16.477.246
	126.726	126.206	18.580.591	16.477.246

6 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med RIMACO ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme.

Til sikkerhed for mellemværender med ejerforeninger er pantstiftende vedtægter, nom. 128 t.kr. i ejendomme.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 38.700 t.kr. pr. 31.12.2023.
